Муниципаль Берэмлеге «Савруш
авыл жирлеге Советы» Аксубай
муниципаль районы ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

Муниципальное учреждение «Совет
Саврушского сельского поселения»

Аксубаевского муниципального
района РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Комсомольская ул., д20, д. Ст. (. а п /1  л ;,4*3068 тз 1.(3244) 4-82-37

ОКПО 94318702, ОГРН 1061665003069
И Н Н /К П П  1603004945/160301001

РЕШЕНИЕ

М2 38 от 22.03.2022 года

О внесении изменений и дополнений в «Положение о муниципальной
службе в Саврушском сельском поселении Аксубаевского муниципального
района Республики Татарстан от 03.07.2018 № 56 (с изменен ог 12.11.2013
•Ш 9, 04.03.2019 № 83, 14.06.2019 № 89, 05.12.2019 №100, 16.03.2020 № 108)

В соответствие с Федеральным законом от 31.07.2020 года №268-ФЗ «О внесении в
отдельные законодательные акты в Российской Федерации», с Федеральным законов от
30 апреля 2021 года № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации» Совет Саврушского сельского поселения Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.Внести в Положение о муниципальной службе в Саврушском сельском поселении
Аксубаевского муниципального района утвержденное решением Совета Саврушского
сельского поселения Аксубаевского муниципального района от 03.07.2018 № 56 (с
изменен от 12.11.2018 №69, 04.03.2019 № 83, 14.06.2019 N° 89, 05 12.2019 №100,
16.03.2020 № 108) года следующие изменения:
1.1 абзац 2 подпункта 3 пункта 15 изложить в следующей редакции: «Муниципальный
служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата
избирательной комиссии муниципального образования, заместитель указанного
муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут
представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе
данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии
муниципального образования в период замещения ими соответствующей должности."
1.2 в подпункте 4 пункта 3 в разделе 20 после слов "трудовую книжку" дополнить
словами "и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном
законодательством порядке";
1.3 в подпункте 6 пункта 3 в разделе 20 слова "страховое свидетельство обязательного
пенсионного страхования" заменить словами "документ, подтверждающий регистрацию в
системе индивидуального (персонифицированного) учета".
1.4 пункт 4 раздел 34 дополнить словами "(при наличии), формирование сведений о
трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными
служащими и представление указанных сведений в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном)

учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в
информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации".
Подпункт 7 Пункт 1 раздела 15 Положения изложить в следующей редакции: «7)
наличие гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство
или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на
территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным
договором Российской Федерации:".
подпункт 2 пункта 1 раздела 24 признать утратившим силу
пункт 1 раздела 14 изложить в следующей редакции: сообщать в письменной форме
представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства)
иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа,
подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории
иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об
этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства)
иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа,
подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории
иностранного государства;
подпункт 9 пункт 1 раздела 14 изложить в следующей редакции: «сообщать в

письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении
гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного
государства - участника международного договора Российской Федерации, в
соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на
муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об
этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской
Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника
международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым
иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе»,
подпункт 6 пункта1 статьи 15 изложить в следующей редакции: «прекращения

гражданства Российской Федерации;"
2. Обнародовать решение путем размещения на информационных стендах

Саврушского сельского поселения, на официальном сайте Аксубаевского муниципального
района по адресу: Нйр://ак5иЬаеуоЛа*аг.ги, опубликовать на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (Нйр5://ргауо.{а1агз*ап.ги) в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»

3 Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Совета,
Глава Саврушского
сельского поселения: А.Г.Кузьмин